PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício n° 1.04512013-DTLJSAJIIP

Valinhos, em 22 de novembro de 2013.

Ref.: Requerimento n° 1.313/13-CMV

Vereador Orestes Previtale Júnior

Processo administrativo n° 16.932/13-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, que versa sobre a alteração de mão de sentido na Rua Paiquerê, nas

promixidades ao Shopping Valinhos, de autoria do vereador Orestes Previtale Júnior,

consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os

esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1- Para essa alteração de mão de sentido na Rua Paiquere houve estudo por parte da

Secretaria de Transito? Sim ou não (sic)

2- Sendo negativa a resposta, por que a mão de sentido foi mudada sem haver um estudo

do caso?

Resposta: Consoante informações da Secretaria de Transportes e Trânsito, foram

realizados os estudos técnicos necessários para a alteração da circulação do trânsito no

local, alteração esta que visou racionalizar o acesso da região do Colégio Porto Seguro ao

centro da cidade, atendendo antiga demanda da população local.

Ao ensejo, reitero a Vossa celência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

CLAYTON RO TO MACHAD

A
Data de Protocolo:25/11/2013Ho Protocolo:1 : 00

Sua Excelência, o senhor n ||MMullt itEFEIRA Dll TEINE08
LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA ProcedencIa: CÍllata illlICINE
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

4
Espécle: oFICIo

Valinhos Número: of.1045/13-dtl/sa1I-ite do Documento: 22/11/2013

Assunto: Rao.N° 1313/ 13-cuv vaasADoR onssTEs
E im PREVITALE JUNIOR PRoc.ADM.N° 16.932/13-

PAÇo MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA - Rua Antoi
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.